
Supervisor/innen mit kunstorientierten Methoden

Name Vorname Atelier Adresse Ort Homepage / Email Telefon

Bachmann Therese Hasenbühlstrasse 18m 8910 Affoltern a.A. www.bttb.ch info@bttb.ch 076 570 07 32

Bachmann Therese
Ambulatorium 

Römerhof
Klosbachstrasse 110 8032 Zürich 076 570 07 32

Böniger Debora Atelier 51 Stettbachstrasse 160 8051 Zürich www.atelier51.ch debora.boeniger@gmail.com 079 270 33 38

Brändle *Christoph Davidsrain 5 4056 Basel christoph.braendle@bluewin.ch 079 952 85 55

Bucher Ursula ursulabuchervogel@bluewin.ch

Bühlmann *Yvonne Waldig 5 6062 Rain
atelier@transcreation.ch www.transcreation.ch 

www.kreativ-begleitet.ch
041 497 01 31

Dinarvand Rohja Waffenplatzstrasse 82 8002 Zürich r_dinarvand@gmx.ch

Dolge Monika dolge_ch@hotmail.com

Guler *Susanne Praxis für Kunsttherapie Solothurnstrasse 49 3322 Urtenen-Schönbühl info@kreativetherapie.ch 078 712 00 89

Heieis *Karen Klosterweg 7312 Pfäfers karen.heieis@psychiatrie-sg.ch 058 178 65 58

Horvath Irina Raum für Körperarbeit Bergstrasse 163 8032 Zürich
www.movingprocess.ch 

movingprocess@hotmail.com
078 628 22 41

Jaros *Gabriela Schulgasse 11 4415 Lausen gabriela.jaros@malundmalatelier.ch 076 457 46 58

Jeromin *Ute Alpinitstrasse 5B 5614 Sarmenstorf utejeromin@hotmail.com 056 667 94 22

Keller *Denise Praxis für Kunsttherapie Werkstrasse 1 6260 Reiden d.keller@magenta-akademie.ch 078 689 52 44

Kofler *Barbara Lanzenstrasse 5 8913 Ottenbach tanztherapie-kofler.ch info@tanztherapie-kofler.ch 079 671 40 80

Krumm Josefine Alpinitstrasse 5a 5614 Sarmenstorf josefine@krumm.ch 079 688 61 47

Leuenberger Irena Rotfarb 5 8730 Uznach www.mal-oase.ch info@mal-oase.ch 079 232 07 82

Lindt  Claudia Jonenstrasse 25b 8913 Ottenbach post@bewegtewege.ch 078 633 28 82

Matas Conny Chrüzacherstrasse 10 8340 Hinwil office@kunst-therapeutin.ch 077 418 18 66

mailto:karen.heieis@psychiatrie-sg.ch


Meier-Läubli *Nadja Mettenwylstrasse 15, 6006 Luzern figurenatelier.ch 041 420 52 00

Meli Salome 
Rudolf Wackernagel-Str. 

35
4125 Riehen salome_meli@hotmail.com 076 803 61 22

Moser- Baumann Andrea Rotackerstrasse 1 4410 Liestal andrea.moser.baumann@gmail.com 079 771 64 10

Moser- Baumann Andrea Barmelweid  
kein eigenes Atelier 

mehr
andrea.moser.baumann@gmail.com 079 771 64 10

Müller *Gion Dorfstrasse 18 7405 Rothenbrunnen gion.mueller@pdgr.ch 079 873 22 87

Müller Simone Seminarstrasse 99 5430 Wettingen si.mone@gmx.de www.simone-mueller.ch 079 666 88 19

Ottiger Nicole Am Bach 46 8545 Rickenbach ZH nicole.ottiger@psychiatrie-sg.ch 071 913 13 70

Papadopoulou Kiki Reinhardstrasse 10 8008 Zürich www.kunsttheapie08z.ch info@kunsttherapie08z.ch 079 647 58 01

Pavlidis Ewa Steighaldenstrasse 13 9602 Bazenheid ewa.pavlidis@bluewin.ch 076 395 79 05

Perrenoud Laure Rännenfeldweg 12 8610 Uster
www.kunsttherapie-uster.ch 

laure.perrenoud@bluewin.ch
079 319 04 89

Riedl Christian Oltingerstrasse 45 4055 Basel christianriedl@sunrise.ch 077 430 19 85

Riner Simone Martin-Disteli-Strasse 83 4600 Olten simone.riner@gmx.ch 079 705 67 35

Roch *Isabelle  Meielsgrundgässli 29 3783 Grund b. Gstaad isabelle.roch@synopia.ch 078 708 55 49

Ryser Katharina farben@imkontakt.ch

Sanigar Zoe Unteres Refental 5 5722 Gränichen zoe.sanigar@gmx.net 079 796 64 83

Scholtes Peter 4000 Basel peterscholtes@bluewin.ch 079 533 58 26

Simon Susanne Stampfi 14 7421 Summaprada s.sunflower@gmx.ch 079 796 03 89

Simons Jutta Urdorferstrasse 32 8952 Schlieren info@jutta-simons.ch 076 325 22 14

Squirrell Tanya Wettingerstrasse 17 5400 Baden info@artandflow.ch www.artandflow.ch 079 258 39 92

Steybe Christina Josefstrasse 200 8005 Zürich csteybe@gmx.ch 079 767 01 03

Sutter Ruth Furlenstrasse 76 4415 Lausen ruth.sutter@mal-atelier-papillon.ch 079 655 51 02

von Burg Brigitt Heimatstrasse 17 8008 Zürich brigittvonburg@gmx.ch 044 382 01 54

Weder Joanne Plaz 40 7842 Susch worldwideweder@bluewin.ch 079 311 99 08

https://www.google.com/search?q=nadja+Meire+l%C3%A4ubli&rlz=1C5CHFA_enCH987CH987&oq=nadja+Meire+l%C3%A4ubli&aqs=chrome..69i57j46i13i175i199.7831j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8
mailto:salome_meli@hotmail.com
mailto:nicole.ottiger@psychiatrie-sg.ch
mailto:isabelle.roch@synopia.ch
mailto:worldwideweder@bluewin.ch?subject=


Widmer Monique atelier c3 creante Scheibenstrasse 3 3600 Thun mail@moniquewidmer.ch 078 685 91 10

Windlin Brigitta Kronengasse 12 5400 Baden www.fischimwind.ch b.windlin@bluewin.ch 076 372 98 11

Zeller Arian Obere Wiltisgasse 34 8700 Küsnacht ZH arian.zeller@bluewin.ch 076 374 18 64

Zink Judith Schlosstalstrasse 52c 8406 Winterthur zinkjudith52@gmail.com 078 708 62 21

Züger Brigitte Elsässerstrasse 34 4056 Basel bzueger@zoe-tanz.ch 061 381 70 68

*Qualifiziert für Gruppensupervision Stand 28. Februar 2025


